retificar o subitem 9.5 do Edital de Chamamento Público nº 004/2018, passando a vigorar com a seguinte 
redação: 

ITEM 9 – PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR PREVISTO PARA A REALIZAÇÃO DO OBJETO 

9.5 O valor de referência para a realização dos lotes do objeto dos termos de colaboração é de: LOTE 1 – 
Território Costa do Descobrimento: R$ 356.340,63 (Trezentos e cinqüenta e seis mil trezentos e quarenta 
reais e sessenta e três centavos). LOTE 2 – Território Itaparica R$ 348.680,87 (Trezentos e quarenta e oito 
mil seiscentos e oitenta reais e oitenta e sete centavos). LOTE 3 - Território Velho Chico R$ 344.914,14 
(Trezentos e quarenta e quatro mil novecentos e quatorze reais e quatorze centavos), conforme disposto no 
ANEXO IV - TERMO DE REFERÊNCIA PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE TRABALHO. O exato 
valor a ser repassado será definido no termo de colaboração, observada a proposta apresentada pela OSC 
selecionada e os materiais e equipamentos a serem disponibilizados pela SETRE e já adquiridos.